<MD A
CONSEAKo MUNICIPAL DOS DIEETOS
A CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

EDITAL N° 007/2023

SOLENIDADE DE DIPLOMAÇAO E POSSE DOS CONSELHEIROS TUTELARES
GESTÄO - 2024/2028 DO CONSELHO TUTELAR DE ITAPETIM/PE.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, do Municipio de Itapetim/PE,

no uso de suas atribuições legais com base na Lei Federal n° 8.069/90 - ECA e nas Leis

Municipais n° 507/2022 e n° 09/2000 observadas as determinações da Resolução do CMDCA

n° 001/2023, de 30 de março de 2023, que regulamenta o Processo de Escolha dos membros
do Conselho Tutelar do Municipio de Itapetim/PE para o quadriênio 2024/2028, com a
interveniência da Secretaria Municipal de Assistência Social:

RESOLVE

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE DE ITAPETIM/PE

Art. 1. Conyocar os Conselheiros Tutelares eleitos no Processo de Escolha de Membro do
Conselho Tutelar, realizado em 2023, e seus suplentes, abaixo relacionados, para a Solenidade

de Diploma e Posse.

CONSELHEIROS TUTELARES:

2

4

Carlos Miguel de Sousa Candido

Mateus Alves de Almeida

3 Veranice Alves de Oliveira

Maria Luceliene de Oliveira Santos

Wilson Frede Gonçalves Ferreira de Amorim

SUPLENTES:

Ademilson Cavalcante da Costa

2 Gessica Giuliane Lira Silva

3 Carlos Eduardo Batista

GMD A
sONSRHO MUNICIPAL DOS DIROTOS
A CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DE ITAPETIM/PE

Art. 2. A Solenidade de poSse e diplomação dos Conselheiros Tutelares eleitos será realizada
no dia 07/11/2023, na Secretaria de Assistência Social de Itapetim/PE, às 13:00 hrs.

Art.3. Os cinco Conselheiros Tutelares Titulares deverão estar aptos a realizar regime de
plantão de acordo com o Reginmento Interno dos Conselhos Tutelares de Itapetim/PE, a contar
da data de diplomação.

Art. 4. Este edital entrará em vigor na data de sua publicação.

_de Araújo

resi

MDCA
MMS DE ARAÚIO

Itapetim/PE, 27 de outubro de 2023.

Presidente

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }